
Mapa pomocy postpenitencjarnej 

2020-2022 

dla skazanych, byłych skazanych i ich rodzin

Województwo Zachodniopomorskie

 

RAZEM możemy WIĘCEJ. ZASTOPUJ z TULIPANEM



STOP WYKLUCZENIU SPOŁECZNEMU❗
STOP PRZESTĘPCZOŚCI❗

Fundacja Tulipan i Fundacja Zastopuj w ramach wspólnego działania pn. "Razem możemy więcej.

ZASTOPUJ Z TULIPANEM", oddaje w Państwa ręce publikację, mającą na celu dostarczyć

informacji dot. wsparcia dostępnego na terenie województwa zachodniopomorskiego dla osób

skazanych/byłych skazanych oraz ich rodzin. Informacje w publikacji zostały opracowane na

podstawie materiałów dostarczonych przez podmioty udzielające pomocy, a także poprzez

ogólnodostępne materiały informacyjne.

Razem możemy więcej. ZASTOPUJ Z TULIPANEM  to wspólny projekt zaprzyjaźnionych ze

sobą organizacji pozarządowych: Fundacji TULIPAN prowadzącej Ośrodek Pomocy

Postpenitencjarnej w Szczecinie i Fundacji ZASTOPUJ prowadzącej DOM OJCA w Koszalinie.

Dzięki podejmowanym wspólnie działaniom odmieniliśmy życie wielu ludzi, którzy przez lata, a

czasem i przez całe życie borykali się z wieloma problemami tj. bezdomnością, uzależnieniami, a

przede wszystkim wielokrotnymi powrotami do zakładów karnych.

Obie Fundacje działają aktywnie w zakresie wsparcia skazanych/byłych skazanych w ich

codziennym życiu. Wspólnie pomagamy  wyłącznie osobom chcącym zmienić swoje

dotychczasowe życie, które są gotowe nam zaufać m.in. wspólnie ustalając pierwsze kroki na

wolności – aby w przyszłości móc prowadzić szczęśliwy, trzeźwy i pełen satysfakcji byt. 

Oficjalne podpisanie umowy partnerstwa przez Zarządy obu Fundacji, Szczecin, 2 czerwca 2020 
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świadectwo zwolnienia z jednostki (byli osadzeni),

zaświadczenie z jednostki penitencjarnej - od kiedy osadzony przebywa w AŚ/ZK (osoby

najbliższe).

Fundacja resocjalizacji  readaptacji społecznej  TULIPAN w Szczecinie

prowadząca Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN w Szczecinie 

al. Wojska Polskiego 63 (piętro 4), 70-476 Szczecin (Budynek PCK)

tel. kom. 535 582 982

www.fundacjatulipan.pl

kontakt@fundacjatulipan.pl

Fundacja powstała w styczniu 2013 roku w Szczecinie – gdzie obecnie znajduje się   jej siedziba i

prowadzony jest Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN. W fundacji działają grupy wsparcia,

a także prowadzonych jest szereg inicjatyw, które mają za zadanie wspierać naszych podopiecznych.

Fundacja realizuje swoje działania w formie wolnościowej   i penitencjarnej (na terenie aresztów

śledczych i zakładów karnych). Tulipan prowadzi jedyną w Polsce pomoc korespondencyjną – listową,

dla skazanych odbywających karę pozbawienia wolności na terenie całej Polski.

Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN przeznaczony jest wyłącznie dla osób przebywających

i opuszczających jednostki penitencjarne oraz ich najbliższych z całej Polski.

WAŻNE!

Osobom zwolnionym z zakładów karnych lub aresztów śledczych udziela się pomocy nie dłużej niż

przez okres 3 miesięcy od dnia zwolnienia, chyba że konieczność przedłużenia tego okresu do 6

miesięcy wynika ze szczególnych okoliczności, takich jak choroba lub czasowa niezdolność do pracy

(§ 41 ust. 2 i 3 rozporządzenia).

Osobom najbliższym dla osób pozbawionych wolności pomocy udziela się nie dłużej niż przez 3

miesiące od dnia osadzenia w zakładzie karnym lub areszcie śledczym, chyba, że konieczność

przedłużenia tego okresu do 6 miesięcy wynika ze szczególnych okoliczności, takich jak choroba lub

czasowa niezdolność do pracy (§ 41 ust. 2 i 3 rozporządzenia).

Osobom osadzonym udziela się pomocy w formie korespondencyjnej,  przez cały okres pozbawienia

wolności. 

Osoba zgłaszająca się do Ośrodka musi posiadać przy sobie:

Brak dokumentu skutkuje – brakiem udzielenia pomocy.

Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN świadczy specjalistyczną pomoc dla skazanych/byłych

skazanych i ich najbliższych: 

POMOC PRAWNA (pn. 8:00-18:00),

POMOC TERAPEUTYCZNO - SOCJALNA (pn. 14:00-18:00, cz. 12:00-18:00),

POMOC PENITENCJARNA I POSTPENITENCJARNA (pn. 9:00 - 18:00, śr. 9:00-16:00),

POMOC PSYCHOLOGICZNA (wt. 13:00-18:00),

POMOC ZAWODOWA (śr. 8:00-18:00).
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Bony żywnościowe. Osoba zakwalifikowana do udzielenia pomocy, może otrzymać pomoc w

postaci bonów, nie wyższą niż 500 zł przez cały okres udzielanego wsparcia.

Pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania dla byłych skazanych. Osoba

zakwalifikowana do udzielenia pomocy, może otrzymać wsparcie w sfinansowaniu kosztów

noclegu w hostelu /hotelu itp. Pomoc może zostać udzielona do kwoty maksymalnie 800,00 zł

dla jednej osoby lub miesięczny koszt najmu pokoju/mieszkania do kwoty 800,00 zł dla jednej

osoby. 

Pokrywanie kosztów związanych z uzyskaniem dowodu osobistego oraz innych

dokumentów niezbędnych do uzyskania pomocy. Osoba zakwalifikowana do udzielenia

pomocy, może otrzymać pomoc w sfinansowaniu dokumentów niezbędnych do uzyskania

dalszej pomocy/podjęcia pracy np. koszt badań do celów sanitarno – epidemiologicznych. 

W ramach  pomocy byli skazani mogą starać się o: 

POMOC SOCJALNĄ W POSTACI BONÓW ŻYWNOŚCIOWYCH.

POMOC MIESZKANIOWĄ W POSTACI SFINANSOWANIA TYMCZASOWEGO

ZAKWATEROWANIA.

POMOC W POSTACI SFINANSOWANIA KOSZTÓW DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH

DO UZYSKANIA DALSZEJ POMOCY/PRACY ITP.

Osoby korzystające z pomocy Ośrodka, mogą bezpłatnie skorzystać z:

KOMPUTERA, KSERA, DRUKARKI ORAZ TELEFONU – NAPISANIE CV, SZUKANIE

PRACY, KONTAKT Z POTENCJALNYM PRACODAWCĄ I INNE.

TABLICY INFORMACYJNEJ Z AKTUALNYMI OFERTAMI PRACY, KURSÓW,

SZKOLEŃ.

POMOCY RZECZOWEJ W POSTACI ODZIEŻY (UŻYWANEJ).

Specjaliści Ośrodka świadczą pomoc korespondencyjną dla osób pozbawionych wolności.

WAŻNE INFORMACJE: 

Osoba starająca się o pomoc w postaci bonów żywnościowych, tymczasowego zakwaterowania

bądź wyrobienia dokumentów niezbędnych do dalszego działania, ma obowiązek podpisać

kontrakt socjalny (indywidualny plan działania) oraz  uczestniczyć w spotkaniach ze specjalistami

w celu rozwiązywania swojej sytuacji życiowej.

Ośrodek Pomocy Postpenitencjarnej TULIPAN nie udziela pomocy osobom,  które nie wykazują

chęci współpracy ze specjalistami w rozwiązaniu swojej sytuacji życiowej lub nie wywiązują się

ze wspólnie ustalonych działań służących skutecznej readaptacji społecznej.

Współfinansowano ze środków Funduszu Sprawiedliwości, którego dysponentem jest Minister Sprawiedliwości
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Fundacja zaSTOPuj

Plac Wolności 2, 75-622 Koszalin

tel. 697 212 132

Godziny otwarcia: 
wtorek w godz. 18:00-21:00    

środa w godz. 16:00-18:00    

czwartek w godz. 10:00-12:00  

Fundacja „zaSTOPuj” i program Domu OJCA działają na terenie powiatu koszalińskiego  od

lutego 2015 roku. Na początku działania kierowane były przede wszystkim do osób młodych,

jednakże z czasem okazało się, że coraz większa liczba osób dorosłych z tzw. marginesu

społecznego (osoby bezdomne, opuszczające zakłady karne i placówki opiekuńczo wychowawcze)

zwraca się z prośbą o pomoc. Pomoc nie tylko chwilową, doraźną, ale systematyczną i

długotrwałą, przede wszystkim w zakresie udzielenia schronienia osobom zagrożonym

bezdomnością lub wykluczeniem społecznym, a także osobom  bezdomnym czy opuszczającym

zakłady karne. Ponadto udzielana jest pomoc w przystosowaniu się do życia w społeczeństwie, w

próbach naprawienia, nawiązania zerwanych więzi rodzinnych, porzucenia nałogów, uzależnień -

zgodnie z założonymi celami statutowymi Fundacji. 

Readaptacyjny Dom Ojca  (prowadzony przez Fundację zaSTOPuj)

ul. Piłsudskiego 65, 75-622 Koszalin

tel. 697 212 132

Osoby potrzebujące pomocy uzyskują schronienie w Readaptacyjnym Domu Ojca. W placówce

przebywają osoby z powiatu koszalińskiego, oraz z innych rejonów Polski. W Readaptacyjnym

Domu Ojca liczba miejsc jest ograniczona do maksymalnie 15-stu osób z możliwością

poszerzenia.

Miesięczny koszt pobytu kształtuje się na poziomie 1050 zł - z całodziennym wyżywieniem i

opieką lekarza rodzinnego.  Od osoby potrzebującej wsparcia - w przypadku braku możliwości

zapłacenia za pobyt z wyżywieniem - nie jest wymagana opłata. Podopiecznym Fundacji,

przebywającym w Readaptacyjnym Domu Ojca, w granicach swoich możliwości i określonych

ram przez przepisy prawa, udzielają pomocy MOPR-y oraz MOPS-y wg właściwości miejscowej.

Według ustalonych zasad w trakcie pierwszego miesiąca pobytu nie ma możliwości korzystania z

telefonu osobistego, istnieje  jednak możliwość telefonowania z telefonu kadry Fundacji.

Pobyt w Readaptacyjnym Domu Ojca (dom typu otwartego) związany jest z dobrowolnym

poddaniem się 12-sto miesięcznej terapii edukacyjno-informacyjnej, odnoszącej się do

wychodzenia z sytuacji kryzysowej np. bezdomności czy uzależnienia. Wiąże się to z pełnym

zaangażowaniem w podejmowane działania oraz współpracę, a przede wszystkim przestrzeganiem

obowiązującego regulaminu i zasad w Domu. Zasady panujące w Readaptacyjnym Domu Ojca to

m.in.  zakaz palenia wyrobów tytoniowych, picia napojów alkoholowych i przyjmowania środków

odurzających, zażywania środków psychoaktywnych oraz pobudzających, a jakiekolwiek leki

przepisane przez lekarza są wydawane w dawce dziennej. 5



wtorki 15:00-17:00,

czwartki 18:00-20:00,

sobota jest dniem porządków w pokojach mieszkalnych, 

niedziela 10:00-12:00 poza programem Fundacji jest dniem wolnym od obowiązków,

20:00 do 22:00 czas wolny niezależny,

22:00 cisza nocna na terenie domu,

6:00 apel,

7:00 osoby są rozwożone do miejsc pracy i wolontariatu.

Każda osoba po miesięcznym czasie readaptacji w nowym środowisku zostaje aktywizowana do

prac społecznych na terenie Koszalina i okolic. Osoby przez pierwsze 3 miesiące nie otrzymują

żadnego wynagrodzenia – praca jest w systemie woluntarystycznym na podstawie umowy o

wolontariat – po tym okresie pracodawca może zatrudnić  pracownika. Osoby mniej sprawne

fizycznie wychodzą do prac m.in. do Polskiego Czerwonego Krzyża, Domów Pomocy Społecznej,

przedszkoli, szkół. Są także pomocnikami terapeutów oraz pomagają przy szkoleniach profilaktyki

uzależnień. W przypadku gdy osoba jest chora lub niezdolna do pracy wykonuje prace w kuchni

na rzecz wspólnoty osób, które w tym czasie pracują. Zadaniem tej osoby jest przygotowanie

posiłków na śniadanie, obiad i kolacje. Każda z osób przebywających w Readaptacyjnym Domu

Ojca prowadzi własne jednoosobowe gospodarstwo domowe, jednak jest pod opieką osób

prowadzących.

W Readaptacyjnym Domu Ojca obowiązuje ramowy program dnia, prowadzone są spotkania i

szkolenia, które odbywają się w:
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Fundacja Naprzeciw

ul. Długosza 24/20u2, 71-554 Szczecin

tel. 517 702 700

naprzeciw@gmail.com

Fundacja ,,Naprzeciw'' zajmuje się przeciwdziałaniem wykluczeniu społecznemu dzieci i młodzieży,

a także pomocą w przywróceniu osób wykluczonych do życia w społeczeństwie - w

szczególności więźniów.

W ramach swoich działań przeprowadzane są na terenie zakładów karnych spotkania  tzw. grupy

wsparcia (duszpasterskie). Sytuacja każdej osoby rozpatrywana jest indywidualnie, a następnie

zostaje skierowana w odpowiednie  miejsce np. do ośrodka readaptacji społecznej, ośrodka terapii

uzależnień czy zakładu pracy. Warunkiem otrzymania pomocy przez osoby opuszczające zakłady

karne jest szczera chęć zmiany. 

Fundacja cały czas rozwija się, wprowadzając nowe formy wparcia dla swoich podopiecznych.

Fundacja prowadzi również organizację pn. AKCJA HUMANITARNA ŻYCIE, która jest

chrześcijańską akcją Kościoła Zielonoświątkowego. Celem akcji jest pomoc ludziom, którzy poprzez

różne okoliczności życiowe zostali wykluczeni społecznie lub są na drodze do takiego stanu. Pomoc

odbywa się w formie wspierająco-motywacyjnej i rzeczowej. Działacze pragną  także dotrzeć do

młodzieży organizując  prelekcje profilaktyczne w szkołach, domach dziecka, poprawczakach.

 

Ośrodek Readaptacji Społecznej TWP w Szczecinie

ul. Potulicka 16, 70-234 Szczecin

tel. 91 448 00 21, 506 806 921

fax: 91 448 91 05

twp@twp.szczecin.pl; https://twp.szczecin.pl

Godziny otwarcia:

od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-16:00

Towarzystwo Wiedzy Powszechnej prowadzi projekty mające na celu pomoc osobom

opuszczającym zakłady penitencjarne. 

„POMAGAMY II – Ośrodek Readaptacji Społecznej TWP w Szczecinie”  realizowany ze

środków  Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym  oraz  pomocy postpenitencjarnej - Funduszu

Sprawiedliwości w zakresie pomocy osobom pozbawionym wolności, zwalnianym z zakładów

karnych i aresztów śledczych oraz osobom im najbliższym, dla jednostek niezaliczanych do sektora

finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysków, w tym stowarzyszeń, fundacji,

organizacji i instytucji na lata 2020-2022.
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osób pozbawionych wolności, osadzonych w Zakładzie Karnym w Goleniowie (dla kobiet i

mężczyzn), Nowogardzie, Stargardzie, Gorzowie Wlkp. oraz Areszcie Śledczym w Szczecinie i

Międzyrzeczu,

osób najbliższych dla osób osadzonych (tj. małżonek, wstępny, zstępny, rodzeństwo, powinowaty w

tej samej linii lub stopniu, osoba pozostająca w stosunku przysposobienia oraz jej małżonek, a także

osoba pozostająca we wspólnym pożyciu),

osób opuszczających zakłady karne i areszty śledcze (pomoc udzielana od pierwszego dnia po

opuszczeniu zakładu do 3 miesięcy lub w uzasadnionych przypadkach do 6 miesięcy).

kurs skutecznej autoprezentacji oraz tworzenia CV i listu motywacyjnego,

kwalifikacyjny kurs profesjonalnej opieki nad osobami starszymi,

poradnictwo prawne oraz porady zawodowe, promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej m.in.

w zakresie poradnictwa i pomocy w uzyskaniu wsparcia innych instytucji rynku pracy,

doradztwo dla osób najbliższych osobom osadzonym - „Jak pomóc byłemu osadzonemu i jego

najbliższym wrócić do życia codziennego”,

przeciwdziałanie czynnikom kryminogennym – doradztwo  w zakresie agresji i przemocy w rodzinie

oraz problemom uzależnień,

pomoc osoby tzw. pierwszego kontaktu m.in. wparcie w procesie społecznej readaptacji oraz

dostarczaniu informacji w zakresie możliwości uzyskania pomocy innych instytucji po wyjściu z

zakładu karnego,

pokrywanie kosztów czasowego zakwaterowania do 3 miesięcy,

pokrywanie kosztów w związku z organizacją i udzielaniem pomocy rzeczowej m. in. bony

żywnościowe.

Termin realizacji projektu: 1.01.2020 r. - 31.12.2022 r.

Projekt skierowany jest do 3 grup wsparcia:

W ramach projektu jest oferowany:

Celem projektu jest przygotowanie beneficjentów po wyjściu z zakładu karnego do aktywnego życia w

społeczeństwie.

 „Centrum Wsparcia - Klub AISZ TWP OR w Szczecinie” udziela wsparcia dla tworzenia

podmiotów integracji społecznej oraz podmiotów działających na rzecz aktywizacji społeczno-

zawodowej.

Celem głównym projektu jest integracja społeczna i zawodowa 100 osób powyżej 18. roku życia,

opuszczających zakłady karne/areszty śledcze, zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym,

w tym osób niepełnosprawnych z terenu województwa zachodniopomorskiego.

Termin realizacji projektu: 2.01.2020 r. - 31.08.2022 r.

Projekt przyczyni się  do utworzenia i prowadzenia KLUBU AKTYWNEJ INTEGRACJI

SPOŁECZNO-ZAWODOWEJ TWP OR w Szczecinie, w ramach którego odbywać się będzie

kompleksowa ścieżka wsparcia osób opuszczających zakłady karne/areszty śledcze, zagrożonych

ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym w oparciu o program reintegracji, stworzony indywidualnie

dla każdej osoby, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji

i potrzeb.
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doradztwo zawodowe,

indywidualna terapia psychologiczna,

terapia rodzinna,

poradnictwo prawne,

integracyjne wyjścia do teatru, filharmonii, opery, kina itp.,

terapia rozwoju osobistego wraz z profilaktyką uzależnień,

warsztaty aktywizacji zawodowej,

kwalifikacyjne KURSY zawodowe wraz z egzaminem np. spawacz, elektryk i inne,

pośrednictwo pracy.

zwrot kosztów dojazdu,

poczęstunek,

stypendium FINANSOWE za udział w szkoleniach,

odzież ochronną na szkolenia,

ubezpieczenie NNW,

podręczniki oraz materiały szkoleniowe.

reintegracja społeczna i zawodowa,

integracja z rynkiem pracy, 

utworzenie systemu samopomocy, 

Termin realizacji projektu: 2.08.2020 r. - 31.08.2022 r.

Projekt skierowany jest dla osoby z terenu województwa zachodniopomorskiego, które opuściły w

przeszłości zakład karny i areszt śledczy, zagrożonych ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym, w

tym osoby z niepełnosprawnością, powyżej 18 roku życia (zarówno kobiety jak i mężczyźni).

Projekt obejmuje:

Uczestnicy otrzymują:

Projekt przyczyni się do aktywizacji społeczno-zawodowej 100 osób opuszczających zakłady 

karne/areszty śledcze, z których część podejmie zatrudnienie. 

Centrum Integracji Społecznej „SOS"

ul. Energetyków 10, 70-656 Szczecin 

tel. kom. 663 604 607

fax: 91 431 81 26

biuro@sosdlarodziny.com, www.sos.home.pl/cis

Godziny otwarcia: 

od poniedziałku do piątku w godz. 8:00-15:00

Centrum Integracji „SOS" w Szczecinie działa na podstawie ustawy o zatrudnieniu socjalnym.

Główne założenie Centrum Integracji Społecznej to działania obejmujące reintegrację zawodową i

społeczną osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, mające na celu przywrócenie ich na rynek

pracy, a zwłaszcza: 
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rozwijanie zatrudnienia socjalnego, 

pomoc w budowaniu lub odzyskaniu osobistej i społecznej tożsamości, 

pomoc w odzyskaniu kontroli nad własnym życiem i funkcjonowaniu w sferze osobistej i

społecznej wspólnie z innymi.

Reintegracja zawodowa realizowana jest w trzech grupach.

 1. Gastronomiczno - hotelarska: pomoc kucharza, kelner, pokojówka.

 2. Ogrodniczo - porządkowa: pracownik gospodarczy, porządkowy, ogrodnik.

 3. Ogólnobudowlano - porządkowa: pracownik ogólnobudowlany, technolog wykończenia wnętrz,

murarz, tynkarz, glazurnik, malarz.

W Centrum Integracji Społecznej realizowana jest także nauka języka angielskiego oraz warsztaty

krawieckie.

Uczestnikami Centrum Integracji Społecznej „SOS" mogą zostać osoby w trudnej sytuacji

finansowej, zawodowej, życiowej. Oferta Centrum jest skierowana w szczególności do osób:

bezrobotnych, uzależnionych od alkoholu, narkotyków i innych środków odurzających po

zakończeniu programu terapii uzależnień/odwykowej, niepełnosprawnych, bezdomnych, osób

dotkniętych chorobą psychiczną (po leczeniu), zwalnianych z zakładów karnych/aresztów śledczych,

uchodźców i innych.

Uczestnicy CIS otrzymują świadczenie integracyjne w wysokości zasiłku dla bezrobotnych, objęci są

ubezpieczeniem zdrowotnym, opłacane są również składki emerytalne i rentowe. Odpowiednio do

grupy zawodowej uczestnicy otrzymują odzież ochronną.

Uczestnictwo w programie trwa 12 miesięcy i może zostać przedłużone o kolejne 6 miesięcy.

W efekcie udzielonego wsparcia uczestnicy CIS zwiększają swoje szanse powrotu na rynek pracy, a

także zdobywają umiejętności zawodowe, nabierają pewności siebie, chęci do działania, nawiązują

więzi społeczne, podejmują pracę.
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rh a�L�,@hUR3a30NC,js�hUa�,whQ?ThURywcGnE´hR0hUa�,R0�s,¾shR83ajwhUa�,wh cj��3Eh Ch Ga¾jGRj3aLCA

NRs3E.h GC3anE´hL�R0yC3·h URcynGnE´,´h Ua�,wh 0Rh Ua�,R0�s,¾sdh Ra<�NCynE´h j�a<Ch Ch <C3�0wh Ua�,w.h E�G

a¾sNC3·hscU¾�Ua�,nE´hyhU�ajN3a�LChawNGnhUa�,whVUa�,R0�s,whChCNcjwjn,E3h8nNG,ERNnE´,3hN�hIRG�INwL

awNGnhUa�,why�ELnE´,3hcC'hj�G·3hUR3a30NC,js3LhUa�,wWYhTRN�0jRhshQ?ThUaRs�0yRN3hc´ha3E3cja�,E�hC

3sC03N,E�hL�R0w,@h In0yChshsC3GnhURLC'0ywhS9h�hl9haRGC3Lh·w,C�.hGj¾aywhy<�RcCICh cC'h0RhQ?ThUR

R83aj'hy�jan0NC3NC�Y

/Rh y�0�¬h UR3a30NCG¾sh Ua�,wh N�I3·´h URN�0jR-h CN8RaLRs�NC3h $3yaR$RjNw,@h Ch URcynGnE´,w,@h Ua�,w

Ra�yh Ua�,R0�s,¾sh Rh �Gjn�IN3Eh cwjn�,ECh Ch Uay3sC0ws�Nw,@h yLC�N�,@h N�h IRG�INwLh awNGnh Ua�,wd

CNC,ERs�NC3h Ch Ra<�NCyRs�NC3h GRNj�Gj¾sh $3yaR$RjNw,@h Ch URcynGnE´,w,@h Ua�,wh yh Ua�,R0�s,�LCd

CN8RaLRs�NC3h$3yaR$RjNw,@hRhUaywc�n<nE´,w,@hCLhUa�s�,@hChR$RsC´yG�,@Y

/n·´hURUnI�aNR3,C´hs3a¾0hL�R0yC3·wh,C3cy´hcC'hj�a<ChCh<C3�0whUa�,w.hsh,y�cC3hGj¾aw,@hUa3y3NjRs�N3

c´hR83ajwhy�jan0NC3NC�Yhbjs�ay�E´hRN3hj�G·3hRG�yE3h0RhcURjG�NC�hRc¾$hURcynGnE´,w,@hUa�,whyh8CaL�LC

URcynGnE´,wLChUa�,RsNCG¾s.h�h,y'cjRhj3·hnywcG�NC�hURLR,whR0h0Ra�0,¾shy�sR0Rsw,@hQ?TY

Q?Th 3sC�0,y´h a¾sNC3·h #h sh a�L�,@h cC3,Ch 2m`2b.h R$RGh Un$IC,yNw,@h c�n·$h y�jan0NC3NC�h Ch C,@

U�ajN3a¾shN�hawNGnhUa�,wh#hnc�n<Chyhy�Ga3cnhLC'0ywN�aR0Rs3<RhUR3a30NC,js�hUa�,wYhTR3a30NC,jsR

Ua�,wh sh a�L�,@h cC3,Ch 2m`2bh 0I�h Ua�,R0�s,¾sh URIcGC,@h Ra�yh y�<a�NC,yNw,@h yh mNCC

2naRU3EcGC3Eg2naRU3EcGC3<Rh Q$cy�anh ;RcUR0�a,y3<Rh R$3ELnE3h LYCNY-h $3yUR3a30NC3h GRNj�Gjwh y

URIcGCLChUa�,R0�s,�LChRa�yhR$c�n<'hR83ajhUa�,whURIcGC,@hChy�<a�NC,yNw,@hUa�,R0�s,¾sY

TRa�0NC,jsRh y�sR0Rs3h jRh E30N�h yh N�ECcjRjNC3Ecyw,@h 8RaLh scU�a,C�.h E�GC3Eh n0yC3I�E´h Q,@RjNC,y3

?n8,3h Ta�,wh RcR$RLh sC3Gnh S9Al9h I�jYh /Ra�0,wh y�sR0RsC.h nsy<I'0NC�E´,h y�a¾sNRh IRG�IN3

LR·ICsR3,Ch y�jan0NC3NC�.h E�Gh Ch CN0wsC0n�IN3h Ua30wcURyw,E3h y�sR0Rs3h Ch RcR$RsR3,CRs3hL�R03<R

,y�RsC3G�.h URL�<�E´h Uay303h scywcjGCLh 0RGRN�Íh sw$Ranh Uaywcy�3<Rh y�sR0n.h y�UI�NRs�Íh G�aC3a'

y�sR0Rs´h Ch 30nG�,wEN´.h E�Gh a¾sNC3·h URL�<�E´h Uaywh yLC�NC3h y�sR0n.h c�LRy�jan0NC3NCnh ,yw

URcynGCs�NCnh Ua�,wYh /Rh C,@h y�0�¬h N�I3·wh j�G·3h y�yN�E�LC�NC3h y�CNj3a3cRs�Nw,@h yh IRG�INwL

awNGC3LhUa�,whRa�yhcURcR$�LChURcynGCs�NC�hy�jan0NC3NC�Y
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/Ra�0,wh y�sR0RsCh 3sC�0,y´h csRE3h nc�n<Ch ,��GRsC,C3h NC3R0U��jNC3Yh m0yC3I�E´h URa�0h sh 8RaLC3

cj�,ERN�aN3Eh Ch LR$CIN3Eh yh 0RE�y03Lh 0Rh y�CNj3a3cRs�Nw,@h UI�,¾s3Gh sh 0s¾,@h jwU�,@h E30NRcj3G

Ra<�NCy�,wENw,@h Q?T-h K�R0yC3·Rsw,@h +3Nja�,@h F�aC3awh Ra�yh KR$CINw,@h +3Nja�,@h BN8RaL�,EC

x�sR0Rs3EYhrcU¾�Ua�,nE´hN�h,Rh0yC3¬hyhCNcjwjn,E�LCh3aR0RsCcG�hIRG�IN3<Rh0yC���E´,wLChN�hay3,y

L�R0yC3·wh LYCNYh yh R3aR0G�LCh URLR,wh cUR�3,yN3E.h nay'0�LCh Ua�,w.h URa�0NC�LCh Ucw,@RIR<C,yNRA

U30�<R<C,yNwLC.h cjRs�aywcy3NC�LC.h Ra<�NCy�,E�LCh URy�ay´0RswLC.h cyGR��LC.h 0RL�LCh 0yC3,G�.

�a3cyj�LCh3I30,ywLC.hy�G��0�LChG�aNwLC.hy�G��0�LChURUa�s,ywLC.hc,@aRNCcG�LCh0I�hNC3I3jNC,@Y

i3<Rh jwUnh scU¾�Ua�,�h RsR,nE3h Ra<�NCy�,E´h j�a<¾sh Ch <C3�0h Ua�,w.h CLUa3yh 30nG�,wENw,@.h y�E'Í

s�acyj�jRsw,@h0I�hL�R0yC3·wh Ch CNNw,@hscU¾INw,@hUay30cC'syC'ÍhL�E´,w,@hN�h,3InhUayw<RjRs�NC3

L�R0yC3·wh 0Rh 8nNG,ERNRs�NC�h N�h awNGnh Ua�,wdh swLC�N´h 0R$aw,@h Ua�GjwGh Ch 0R3sC�0,y3¬

y�sR0Rsw,@dhNRswLChUaR<a�L�LCY

Sf



/w·nawhUaRs�0yRN3hc´hR0hURNC30yC��Gnh0Rh,ys�ajGnhsh<R0yCN�,@hSf-zzASO-zzhshUnNG,C3hUayw

�IYh#R@�j3a¾shr�acy�swhleY

rcU�a,C3h n0yC3I�N3h E3cjh 0I�h R8C�ah Uay3LR,w.h 0yC3,Ch yh aR0yCNh 0RjGNC'jw,@h Uay3LR,´h ,yw

�IGR@RICyL3L.hRc¾$hny�I3·NCRNw,@hChscU¾�ny�I3·NCRNw,@Yh

bU3,E�IC3,ChUaRs�0y´hj�G·3hj3a�UC'hyhRcR$�LChcjRcnE´,wLChUay3LR,Yh

;�¾sNwLhy�0�NC3LhUnNGjnhE3cjhy0C�<NRyRs�NC3hUaR$I3L¾shshy�Ga3cC3hny�I3·NC3¬hChUay3LR,w

shaR0yCNC3hRa�yhy�UI�NRs�NC3hURLR,whChn0yC3I3NC3hscU�a,C�h0I�hRc¾$hChaR0yCNhGRaywcj�E´,w,@hy

nc�n<Y

rcU�a,C3hn0yC3I�N3hE3cjhUay3yhUcw,@RIR<¾s.hj3a�U3nj¾s.hUa�,RsNCG¾shcR,E�INw,@Yh

/w·nawha3�ICyRs�N3hc´hsha�L�,@ha3�ICy�,ECh;LCNN3<RhTaR<a�LnhTaR8CI�GjwGChCh`RysC´yws�NC�

TaR$I3L¾sh�IGR@RIRsw,@Y

KC3EcGChQ3aR03GhTRLR,wh`R0yCNC3hshby,y3,CNC3h

nIYhbCGRacGC3<Rhk.hezAklkhby,y3,CN

j3IYhOSh:49hefhzShVc3Ga3j�aC�jW.

OSh:49he9hzzhVCN8RaL�,E�W.hj3IYg8�uhOSh:49hefhzk.

c3Ga3j�aC�j"LRUaYcy,y3,CNYUI.hsssYLRUaYcy,y3,CNYUI

;R0yCNwhRjs�a,C�-h

R0hURNC30yC��Gnh0RhUC´jGnhsh<R0yYhe-kzhAhS9-kz

KC3EcGCh Q3aR03Gh TRLR,wh `R0yCNC3h sh by,y3,CNC3h E3cjh E30NRcjG´h a3�ICynE´,´h y�0�NC�h yh y�Ga3cn

URLR,wh cUR�3,yN3E.h scUC3a�NCnh aR0yCNwh Ch cwcj3Lnh UC3,ywh y�cj'U,y3Eh Ra�yh scU�a,C�h 0I�h Rc¾$

NC3U3�NRcUa�sNw,@YhQ3aR03Gh URL�<�hscywcjGCLh RcR$RL.h Gj¾a3hs��cNwLCh cC��LCh NC3h c´hsh cj�NC3

URGRN�Íh Uay3,CsNR3,Ch IRcnYhrcU�a,C3h n0yC3I�N3h E3cjh LYCNYh sh 8RaLC3h 8CN�NcRs3E.h Ua�,wh cR,E�IN3E.

scU�a,C�h �cwcj3Nj�.h Ucw,@RIR<�h ,ywh j3a�U3nj¾sYh KQT`h UaRs�0yCh j�G·3h ,��R0R$Rswh R3aR03G

CNj3as3N,ECh GawywcRs3E.h �h j�G·3h GRRa0wNnE3h 0yC���NC�h yh y�Ga3cnh UC3,ywh y�cj'U,y3Eh N�h j3a3NC3

by,y3,CN�Y

TaR<a�Lwha3�ICyRs�N3hN�hay3,yhRc¾$hswGIn,yRNw,@hcUR�3,yNC3Yh

/w·nawhshUnNG,C3hGRNcnIj�,wENwLh0cYhny�I3·NC3¬hChUay3LR,whshaR0yCNC3Yh

rha�L�,@h/yC��nhBNj3as3N,EChFawywcRs3Eh8nNG,ERNnE3hb3G,E�hBNj3as3N,EChFawywcRs3E.hGj¾a�hLC33,C

cC'h Uaywh nIYh bCGRacGC3<Rh kh sh by,y3,CNC3Yh b3G,E�h BNj3as3N,ECh FawywcRs3Eh Ua�,nE3h sh cwcj3LC3

,��R0R$RswL.h N�jw,@LC�cjRsRh a3�<nE´,h N�h scy3IGC3h y<�Rcy3NC�h sh cwjn�,E�,@h GawywcRsw,@Y

x�U3sNC�hLR·ICsR3Íh cGRaywcj�NC�hyhURLR,whl:h<R0yCNwhN�h0R$'hUay3yheh0NChsh jw<R0NCnYhb3G,E�

BNj3as3N,EChFawywcRs3Eh GRN,3NjanE3h cC'h N�h jwLh �cU3G,C3h CNj3as3N,ECh GawywcRs3E.h Gj¾awh R$3ELnE3

0yC���NC�h 0Ra�³N3.h Ga¾jGRj3aLCNRs3.h yLC3ay�E´,3h0Rhn0yC3I3NC�h N�jw,@LC�cjRs3Eh URLR,whRcR$RL

yN�E0nE´,wLhcC'hshjan0N3Ehcwjn�,ECY

Se



r3h scU¾�Ua�,wh y3h c�n·$�LCh CNj3as3N,wENwLCh VTRIC,E�.h bja�·h TR·�aN�.h TR<RjRsC3h `�jnNGRs3W

Ua�,RsNC,wh b3G,ECh BNj3as3N,ECh FawywcRs3Eh n,y3cjNC,y´h sh NC3cC3NCnh URLR,wh R8C�aRLh sw0�ay3¬

ja�nL�jw,yNw,@.h swL�<�E´,w,@h n0yC3I3NC�h N�jw,@LC�cjRs3<Rh scU�a,C�h Ucw,@RIR<C,yN3<RYh r3

scU¾�Ua�,wh yh TRIC,E´h Ua�,RsNC,wh b3G,ECh BNj3as3N,ECh FawywcRs3Eh n,y3cjNC,y´h sh CNj3as3N,E�,@

0Rjw,y´,w,@hnE�sNC3NC�hRUC3GnN¾shNC3y0RINw,@h0RhcUa�sRs�NC�hRUC3GChN�0hL��RI3jNCLCh0yC3ÍLC.

Uay3sR·´,h0RhUI�,¾sGChChjRs�aywcy´,hCLhsh,3InhyLCNCL�ICyRs�NC�hja�nLwY

/yC��h BNj3as3N,EChFawywcRs3E.h Gj¾awhLC33,Ch cC'h Uaywh �IYh#R@�j3a¾shr�acy�swhleh Vs3E3,C3h R0hnIY

H3<CRN¾sh/´$aRscGC3<RWh0yC���hR0hURNC30yC��Gnh0RhUC´jGnhsh<R0yCN�,@h4-zzASf-zzYh

x�jan0NC3NCh Ucw,@RIR<RsC3h Ch j3a�U3n,Ch y�U3sNC�E´h UaR83cERN�IN´h URLR,h Ucw,@RIR<C,yN´h s

cwjn�,E�,@h Gawywc¾sh IRcRsw,@h Ch aRysRERsw,@.h UaR$I3L¾shRcR$Ccjw,@.h U�ajN3acGC,@h Ch aR0yCNNw,@

Ra�yh sw0�ay3¬h ja�nL�jw,yNw,@Yh +y�ch jas�NC�h GRNj�Gjnh j3a�U3njw,yN3<Rh E3cjh 0RcjRcRs�Nwh 0R

CN0wsC0n�INw,@hURjay3$Y

+3I3LhUa�,whUcw,@RIR<C,yN3EhswGRNws�N3EhN�hay3,yhGIC3Nj¾sh/yC��nhBNj3as3N,EChFawywcRs3EhE3cj

R0ywcG�NC3h Uay3yh RcR$'hsh GawywcC3h y0RINR3,Ch c�LR0yC3IN3<Rh a�0y3NC�h cR$C3h URUay3yh y��<R0y3NC3

R$E�s¾sh a3�G,ECh GawywcRs3E.h Uaywsa¾,3NC3h a¾sNRs�<Ch Ucw,@C,yN3Eh Ra�yh nan,@RLC3NC3h y�cR$¾sY

TRys�I�h jRh y�UR$C3,hUay3E3,CnhGawywcnhRcja3<Rhsh cj�Nh ,@aRNC,yNw.h Gj¾awhLR·3hURsR0Rs�ÍhsC3I3

N3<�jwsNw,@hcGnjG¾sh3LR,ERN�INw,@.hy0aRsRjNw,@hChcUR�3,yNw,@Y

;0yC3hcynG�ÍhURLR,w]hrcU�a,C3hn0yC3I�NC3hUay3yhKC3EcGChQ3aR03GhTRLR,wh`R0yCNC3ha3�ICyRs�N3

E3cjh N�h $�a0yRh cy3aRG´h cG�I'Yh rh ,3Inh nywcG�NC�h CN8RaL�,ECh N�h j3L�jh 8RaLh URLR,w.h UaR,30nah C

LR·ICsR3,Ch nywcG�NC�h scU�a,C�h NUYh 8CN�NcRs3<Rh #h N�EI3UC3Eh y<�RcCÍh cC'h $3yUR3a30NCRh 0R

`3ERNRs3<RhQ3aR0G�hTRLR,wh`R0yCNC3hshby,y3,CNC3hIn$h/yC��nhTRLR,whQcR$RLh#3y0RLNwLYhTR

aRyLRsC3h yh Ua�,RsNCGC3Lh scU¾INC3h swUa�,Rs�Nwh yRcj�NC3h UI�Nh URLR,wh sh RU�a,Cnh Rh y�cR$wh C

LR·ICsR3,Ch GIC3Nj�Yh TaywyN�NC3h URLR,wh R0$ws�h cC'h N�h sNCRc3G.h URh aRyU�jay3NCnh Ch y$�0�NCn

CN0wsC0n�IN3Ehcwjn�,EChRcR$why<��cy�E´,3EhcC'h0RhQ3aR0G�Y

/�N3hGRNj�GjRs3-

`QT`hx�,@¾0hnIYh�$a�LRscGC3<RhSO.hj3IYhOSh:f:hfShfz

`QT`h2a¾0LC33,C3hnIYhD�<C3IIR¬cG�hfl�.hj3IYhOSh:4zhezhlz

`QT`hT¾�NR,hnIYhbjay��RscG�.hj3IYhOSh:klh4:h:z

`QT`hTa�sR$ay3·3hnIYhbjan<�hSzgSl.hj3IYhOSh:ffh4zh:f

/yC��hTRLR,whQcR$RLh#3y0RLNwLhnIYhrREcG�hTRIcGC3<RhS4:h$.hj3IYhhOSh:4eh9eheS
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j3a�UC�hCN0wsC0n�IN�.

j3a�UC�h<anURs�hV<anU�hCNj3<a�,wEN�.h<anU�hLRjws�,wENRh#h30nG�,wEN�.h<anU�hGRLnNCG�,wEN�.

<anU�hj3a�U3njw,yN�.h<anU�hN�saRjRs�W.

R$Rywhj3a�U3njw,yN3.

3a<Rj3a�UC�.

scU¾�Ua�,�hyhaR0yCN�LChU�,E3Nj¾s.

UR0NRcy3NC3hGs�IC8CG�,EChy�sR0Rsw,@Y

Q3aR03Gh`3@�$CICj�,wENRhAhTRcja3cR,E�ICy�,wENwhsh/�a·3sC3h

bjRs�aywcy3NC3hbRIC0�aNChTHmbh/�a·3sRhf.hefAzlzh#R$RIC,3

j3IYg8�u-hO:hkS4hkehO9.h

RcaR03Gs0�ay3sC3"CNj3aC�YUIdhsssYRcaR03Gs0�ay3sC3YUI

Q3aR03Gh`3@�$CICj�,wENRh AhTRcja3cR,E�ICy�,wENwhsh/�a·3sC3h E3cjh ,y'3,C´hbjRs�aywcy3NC�hbRIC0�aNC

TInc.h Gj¾a3<Rh LCcE´h E3cjh URLR,h RcR$RLh swGIn,yRNwLh cUR�3,yNC3.h sh jwLh ny�I3·NCRNwL.

$3y0RLNwLh ,ywh y�G�·RNwLh sCanc3Lh ?BpYh Q3aR03Gh UR�R·RNwh E3cjh sh L�IRsNC,y3E.h cURGRENC3E

LC3Ec,RsR3,Ch/�a·3sRhs3a¾0hU¾I.hI�c¾shCh�´G.hkzhGLhN�hUR�n0NC3hR0hFRcy�ICN�.hsh<LCNC3h#R$RIC,3.

sh sRE3s¾0yjsC3h y�,@R0NCRURLRacGCLYh rh a�L�,@h UaRs�0y3NC�h csRE3Eh URN�0h llAI3jNC3E

0yC���INR3,ChR3aR03GhR83anE3hURLR,hsha�L�,@hUaRs�0yRN3<RhQ00yC��nh j3a�UCCh I3,y3NC�hny�I3·NC3¬

R0hcn$cj�N,EChUcw,@R�GjwsNw,@hRa�yhQ00yC��nh0I�hRc¾$h$3y0RLNw,@Y

Q00yC��hj3a�U3njw,yNw

TaR<a�Lh cGRNcjanRs�Nwh E3cjhsh RU�a,Cnh Rh y�c�0wh cUR�3,yNR3,Ch j3a�U3njw,yN3EYhQ$RsC´ynE3hsh NC3E

@C3a�a,@C,yNR3Í.h cwcj3Lh y�0�¬h GRa3G,wENw,@h y�h N�ancy�NC3h y�c�0h cUR�3,yNR3,Ch Ch NRaL

R$w,y�ERsw,@.hE�GhChcwcj3LhscU�a,C�hy3hcjaRNwhG�0awhCh,y�RNG¾shcUR�3,yNR3,CYhi3a�UC�hjas�h0RhSl

LC3cC',w.h�hL�GcwL�IN�hhIC,y$�hLC3Ec,hjRhk9Y

TRyRcj��3hL3jR0whUa�,whj3a�U3njw,yN3EhshR3aR0GnhjR-

r�anNGChUaywE',C�hN�hR00yC��hI3,y3NC�hny�I3·NC3¬h

TaywELRs�N3h c´h RcR$wh ny�I3·NCRN3h R0h cn$cj�N,ECh Ucw,@R�GjwsNw,@.h URcC�0�E´,3h E30NRcjG'

,@RaR$Rs´hs<hGI�cw8CG�,EChB+/h#hSzhR0h7YSSYlh0Rh7YSOYl.hyhsw�´,y3NC3Lh7YSeYhMC3hc´hUaywELRs�N3

RcR$wh ny�I3·NCRN3h sw�´,yNC3h R0h �IGR@RInh Vyh aRyURyN�NC3Lh 7Yh SzWYh TaywELRs�N3h c´h RcR$w

U3�NRI3jNC3hR0hS4h0Rh99h aRGnh·w,C�Yhby,y3<¾�Rs3hs�anNGCh Ch y�c�0whUaywE',C�hRc¾$hncj�I�N3h c´hUR

NnL3a3Lhj3I38RNn-hVO:WhkS4hkehO9.hsh0NChURscy30NC3.hjEYhR0hURNC30yC��Gnh0RhUC´jGn.hsh<R0yYh4-zzA

S:-zzYh/Rh UI�,¾sGCh UaywELRs�N3h c´h RcR$wh URcC�0�E´,3h c´0Rswh N�G�yh I3,y3NC�h Ra�yh R0$ws�E´,3

G�a'hURy$�sC3NC�hsRINR3,Chshbwcj3LC3h/RyRanh2I3GjaRNC,yN3<RhRa�yhG�a'hR<a�NC,y3NC�hsRINR3,Chs

URcj�,ChGRNjaRIRs�N3EhUa�,whN�h,3I3hcUR�3,yN3Yh

SO



URhy�GR¬,yRNwLhUaR,3cC3hj3a�U3njw,yNwL.

$3y0RLN3.

y�G�·RN3hsCanc3Lh?BphCh,@Ra3hN�h�B/bY

y�UR$C3<�NC3hN�saRjRLh,@RaR$w.

aRys¾Ehs��cNw,@hy�CNj3a3cRs�¬hChj�I3Nj¾s.

a3�0�Uj�,E�hcUR�3,yNRh#hy�sR0Rs�.

URUa�s�hGRNj�Gj¾shaR0yCNNw,@Y

y�Gs�j3aRs�NC3hshl.hk.h:ARcR$Rsw,@hURGRE�,@.

:hU3�NRs�ajR3,CRs3hURcC�GC.

n0yC��hshy�E',C�,@h3a<Rj3a�U3njw,yNw,@.

n0yC��hshUaR<a�L�,@ha3CNj3<a�,EChcUR�3,yN3E.

LR·ICsR3Íhn0yC��nhshs�acyj�j�,@hj3a�U3njw,yNw,@hyhy�Ga3cnhj3a�UCChny�I3·NC3¬.

cURjG�NC�hCN0wsC0n�IN3hyhj3a�U3nj´

IC,y$�hLC3Ec,hAhS9Y

?Rcj3Ih

/Rh@Rcj3InhUaywELRs�N3hc´hRcR$whcU3�NC�E´,3hE303Nhyhs�anNG¾s-

+3I3hUaR<a�Lnh@Rcj3IRs3<R-

x�U3sNC�LwhGRL8RajRs3hs�anNGCh NR,I3<nhshNRsRhswa3LRNjRs�Nw,@h Ch NRsRhswURc�·RNw,@®

URGRE�,@hl.hk.h:ARcR$Rsw,@hsa�yhyh��yC3NG´YhHC,y$�hLC3Ec,hAhS9Y

b,@aRNCcGRh0I�hRc¾$h$3y0RLNw,@h

rha�L�,@hUR$wjnhR83anE3LwhN�cywLhUR0RUC3,yNwL-

bjRs�aywcy3NC3h+@ay33,CE�¬cG�hKCcE�hbUR�3,yN�

i22Mh+?�HH2M;2

Q00yC��hsh#C��R<�a0yC3.hnIYh2sC0sC¬cG�hlS3.

e4Alzzh#C��R<�a0.hj3IYhO:hkSlhe4hSzh

sssYj33N,@�II3N<3YUIh

;�¾sNwLh,3I3Lh0yC���NC�hR00yC��nh cjRs�aywcy3NC�h E3cjh a3�ICy�,E�hNRsR,y3cNw,@h 8RaLhURLR,w.

cGC3aRs�Nw,@h0RhRc¾$hL�E´,w,@hUaR$I3Lwhyh8nNG,ERNRs�NC3LhshcUR�3,y3¬cjsC3.hURyRcj�E´,w,@

N�h L�a<CN3cC3h ·w,C�.h URjay3$nE´,w,@h �03Gs�jNw,@h 0Rh 0�N3Eh cwjn�,ECh ·w,CRs3Eh 0yC���¬Y

bjRs�aywcy3NC3h+@ay33,CE�¬cG�hKCcE�h bUR�3,yN�hi22Mh+?�HH2M;2hQ00yC��hsh#C��R<�a0yC3

n0yC3I�hURLR,whsh8RaLC3hc,@aRNC3NC�h0I�hRc¾$hj3<RhURjay3$nE´,w,@Yh/Rjw,ywhjRhcy,y3<¾INC3hRc¾$

$3y0RLNw,@h Ch CNNw,@h Rc¾$.h URjay3$nE´,w,@h ny�c�0NCRN3<Rh scU�a,C�h sh URcj�,Ch y�U3sNC3NC�

NR,I3<nY

mc�n<Ch j3h a3�ICynE3h URUay3yh GRLUI3GcRs3h 0yC���NC�h yLC3ay�E´,3h 0Rh y�U3sNC3NC�h $3N38C,E3NjRL

URLR,whshnywcG�NCnh$3yUC3,y3¬cjs�hcR,E�IN3<R.haRynLC�N3<RhE�GRhcy3aRGRhURE'j�hUaR8CI�GjwG�.

�GjwsCy�,E�hy�sR0Rs�hChURLR,hshRcR$CcjwLhaRysREnY

mGC3anNGRs�NC3h 0yC���¬h UaR<a�Lnh L�h N�h ,3Inh n3sC�0RLC3NC3h E3<Rh n,y3cjNCGRLh GRNC3,yNR3,C

RcC´<�NC�hc�LR0yC3INR3,ChcUR�3,yN3EhCh3GRNRLC,yN3EY
lz



GRNcnIj�,E3hCN0wsC0n�IN3.h

y�E',C�hUcw,@RA30nG�,wEN3hV<anU�hscU�a,C�W.h

URLR,hUa�sN�.h

�GjwsCy�,E�hy�sR0Rs�.

CN0wsC0n�IN3hURa�0NC,jsRhy�sR0Rs3.

URLR,hUcw,@RIR<C,yN�.h

j3a�UC�hURUay3yhUa�,'g3a<Rj3a�UC�.h

ia3NCN<hx�cj'URs�NC�h�<a3cEC.h

n0yC��hshcURjG�NC�,@hCNj3<a�,wENw,@Y

/yC���NC�ha3CNj3<a�,EChUay3$C3<�hshGCIGnhswLC�a�,@-h

�WhswLC�ahy�sR0RswhAhaRynLC�NwhE�GRhUaywsa�,�NC3hIn$hN�$ws�NC3hRa�yhURcynGCs�NC3hsw·cyw,@

Gs�IC8CG�,ECh y�sR0Rsw,@.h �cUCaRs�NC3h 0Rh UR0NRcy3NC�h URcC�0�Nw,@h nLC3E'jNR3,Ch y�sR0Rsw,@.

URcynGCs�NC3hcj��3<Rhy�jan0NC3NC�.

$Wh swLC�ah cUR�3,yNRACNj3aU3acRN�INwh AaRynLC�Nwh E�GRh R0$n0Rs�NC3h yNCcy,yRNw,@h sC'yCh Ra�y

URsa¾jh0RhNRaLhURscy3,@NC3hc�NG,ERNRs�Nw,@hChnyN�s�Nw,@hshcUR�3,y3¬cjsC3.h

,Wh swLC�ah 0n,@RsRALRa�INw.h Ucw,@RIR<C,yNwh Ah aRynLC�Nwh E�GRh R0$n0Rsws�NC3h Ch 0´·3NC3h 0R

cjRcRs�NC�hjas��3<Rhcwcj3Lnhs�ajR3,C.hy�c�0hCha3<n�hsh,R0yC3NNwLh·w,Cn.haRysCE�NC3hRcR$Ccjw,@

�cUCa�,EChChswyN�,y�NC3hcR$C3h,3I¾sh·w,CRsw,@.h

0WhswLC�ahGnIjnaRswhAhaRynLC�NwhE�GRhURsa¾jh0RhNRaLhcUR�3,yNC3hc�NG,ERNRs�Nw,@.hnyN�s�Nw,@

shcUR�3,y3¬cjsC3.h E3cjh jRhGRaywcjN3hyhUnNGjnhsC0y3NC�h CN0wsC0n�IN3EhRcR$w.h aR0yCNw.h ,ywh<anUw

scU¾INRjRs3E.h

3Wh swLC�ah R$ws�j3IcGCh Ah aRynLC�Nwh LYCNYh E�GRh njR·c�LC�NC3h cC'h yh URcj�s�LCh scU¾�R0URsC3A

0yC�INR3,ChsR$3,hscU¾INRjwY

Q00yC��h cjRs�aywcy3NC�hsh a�L�,@h0yC���¬h y�U3sNC�h0Rcj'Uh$3N38C,E3NjRLh0RhLC3Ec,.hshGj¾aw,@

n0yC3I�N�h$'0yC3hURLR,h�03Gs�jN�h0Rhy<��cy�N3<RhUaR$I3Ln-h

7nN0�,E�hBNcjwjnjh3sYh#a�j�h�I$3aj�h

nIYh2I´cG�h9z.helAfzzh2sCNRnE3,C3h

j3IYh9zzhzzehf:S.h9zzhS9khOl:hj3IYg8�uYhOShklShlfh:Oh

;R0yCNwhRjs�a,C�-

R0hURNC30yC��Gnh0RhcR$Rjwhsh<R0yYh4-zzASf-zz

7nN0�,E�hBNcjwjnjh3sYh#a�j�h�I$3aj�hscywcjGC3hUaR<a�LwhURLR,RsRAa3cR,E�ICy�,wEN3.ha3�ICynE3hs

8RaLC3h cj��w,@h cURjG�¬h N�h j3a3NC3-h x�G��0nh F�aN3<Rh sh MRsR<�a0yC3.h x�G��0nh F�aN3<Rh s

;RI3NCRsC3.h Q00yC��nh x3sN'jayN3<Rh xFh MRsR<�a0h sh T�Rj�,@.h Q00yC��nh x3sN'jayN3<Rh �2

F�LC3¬hTRLRacGChsh#nNC3sC,�,@hRa�yhshURNC·cyw,@hQ3aR0G�,@-

SYhQ3aR03GhTRLR,whChi3a�UCCh0I�h#3y0RLNw,@hsh;aw8C,�,@hnIYhfhK�a,�h:.hj3IYheOehf49hfklhIn$h9zz

S9khOl:Yh

lYh?Rcj3Ih3sYh7a�N,CcyG�hshrRICNC3.hnIYhx�LGRs�.hj3IYhfzkhOO9hOOzhIn$h9zzhS9khOl:Yh

kYhQ3aR03GhTRLR,whChi3a�UCCh0I�h#3y0RLNw,@hsh2sCNRnE3,Cn.hnIYhF�acC$RacG�he.hj3IYh9zzhS9khOl:Y

:YhQ3aR03GhTRLR,w.h`3�0�Uj�,EChChi3a�UCChsh2sCNRnE3,Cn.hnIYhF�acC$RacG�he.h,��R0R$RsRheh0NChs

jw<R0NCn.hj3IYh9zzhS9khOl:Y
lS



MC3cC3NC3h URLR,wh RcR$RLh Ch aR0yCNRL.h $'0´,wLh sh jan0N3Eh cwjn�,ECh ·w,CRs3Eh In$h L�j3aC�IN3E

LC'0ywh CNNwLCh yh URsR0nh n$¾cjs�.h $3yaR$R,C�.h $3y0RLNR3,C.h cC3aR,js�.h L�E´,3h N�h ,3In

Uaywsa¾,3NC�hN�h0aR<'ha3CNj3<a�,ECYh

Tay3,Cs0yC���NC3hny�I3·NC3NCRLhChU�jRIR<CRLhcUR�3,yNwLYh

`3cR,E�ICy�,E�h Ch a3�0�Uj�,E�h Rc¾$h URy$�sCRNw,@hsRINR3,C.h Rc¾$h RUncy,y�E´,w,@h y�G��0wh G�aN3h C

�a3cyjwh3I30,y3hRa�yh,y�RNG¾shC,@haR0yCNhURUay3yh0yC���NC�h�GjwsCynE´,3hAscUC3a�E´,3Yh

TaRs�0y3NC3h 0yC���INR3,Ch N�h ay3,yh CNj3<a�,ECh Ch a3CNj3<a�,ECh y�sR0Rs3Eh Ch cUR�3,yN3Eh Rc¾$

y�<aR·RNw,@hswGIn,y3NC3LhcUR�3,yNwLY

TaRs�0y3NC3h y�E'Íh j3a�U3njw,yNw,@h N�h j3a3NC3h y�G��0¾sh G�aNw,@h sh a�L�,@h UaR<a�Ln

a3cR,E�ICy�,wEN3<Rh ��`F�^h Ra�yhsh ,y�cC3h a3<nI�aNw,@h cURjG�¬h yh ,y�RNG�LCh C,@h aR0yCNh Ch $w�wLC

cG�y�NwLCYhh

TaRs�0y3NC3h cURjG�¬h sh Q3aR0G�,@hrw,@Rs�s,yw,@.h L�E´,w,@h N�h ,3Inh aRysCE�NC3h GRLU3j3N,EC

cUR�3,yNw,@hL�R0yC3·why�<aR·RN3EhswGIn,y3NC3LhcUR�3,yNwLY

TaRs�0y3NC3h cURjG�¬h 30nG�,wENw,@hy3h cjn03Nj�LChrw·cy3EhbyGR�wh?nL�NCcjw,yN3EhiRs�aywcjs�

rC30ywhTRscy3,@N3Ehshby,y3,CNC3hVURaRynLC3NC3hRhscU¾�Ua�,wW-hGC3anNGChU30�<R<CG�hRUC3Gn¬,y�

Cha3cR,E�ICy�,E�.hGawLCNRIR<C�.hcR,ERIR<C�Yh

TaRs�0y3NC3hcURjG�¬hyhUa�,RsNCG�LChURLR,whcUR�3,yN3E.hU30�<R<�LCh,ywhUa�,RsNCG�LChURIC,EC.

NUYh cURjG�NC�h y3h cjn03Nj�LCh N�h y�UaRcy3NC3h GR��h N�nGRs3<Rh U30�<R<¾sh a3cR,E�ICy�,wENw,@

mNCs3acwj3jnhD�<C3IIR¬cGC3<RY

TRLR,hRcR$RLhRUncy,y�E´,wLhx�G��0whTRUa�s,y3hChQ3aR0GChrw,@Rs�s,y3Yh

2sC�0,y3NC3hURLR,whUa�sN3E.hU30�<R<C,yN3EhChj3a�U3njw,yN3EYh

TaRs�0y3NC3h 0yC���INR3,Ch sw0�sNC,y3Eh sh jwLh a30�<Rs�NC3h Ch sw0�s�NC3h <�y3jwh �/R$awh �Rja^.

Gj¾a�h E3cjh ,y'3,C´h UaR<a�Lnh a3cR,E�ICy�,wENRAa3�0�Uj�,wEN3<Rh ��aG�^Yh ;�y3j�h 0RjwG�h s�ajR3,Ch C

NRaLhLRa�INw,@Yh x�LC3cy,y�N3h c´h j3Gcjwh 30nG�,wEN3.h scG�ynE´,3h N�h LR·ICsR3,Ch Uay3LC�NwYhr

<�y3,C3hUn$ICGRs�N3hc´hj�G·3h@CcjRaC3h$w�w,@hcG�y�Nw,@.hGj¾aywhyhcnG,3c3Lhya3�ICyRs�IChUaR<a�L

��aG�^hRa�yhj3Gcjwh$w�w,@hcG�y�Nw,@hsh8RaLC3h3sC�03,js�hUay3LC�NwYh

TaRU�<Rs�NC3h GnIjnawh sC'yC3NNw,@h js¾a,¾sh Uay3yh Un$ICG�,E'h C,@h UR3yEC.h UaRywh Ch L�I�acjs�

V�aj3j3a�UC�W.h UCcLRh E3cjh a¾sNC3·h N�ay'0yC3Lh j3a�UCCh 0I�h cG�y�Nw,@h URUay3yh URUnI�awyRs�NC3

UaR<a�Lnh��aG�^hChj3a�U3njw,yNw,@hja33,CYh

2sC�0,y3NC3hNC3y$'0N3EhURLR,whshUayw<RjRs�NCnh0Rh·w,C�hN�hsRINR3,ChRc¾$hUay3$ws�E´,w,@hs

E30NRcjG�,@hU3NCj3N,E�aNw,@hE�Gha¾sNC3·hURhC,@hRUncy,y3NCnYh

TaRs�0y3NC3h y�E'Íh j3a�U3njw,yNw,@h y3h cG�y�NwLCh URy�h y�G��0�LCh G�aNwLChsh a�L�,@h Uay3Uncj3G

IRcRsw,@.h,3I3Lhn��jsC3NC�hUaR,3cnha3�0�Uj�,EChcUR�3,yN3EhRcR$RLhURy$�sCRNwLhsRINR3,ChUay3y

nLR·ICsC3NC3h CLh GRN8aRNj�,ECh yh ay3,ywsCcjR3,C´h URy�h Lna�LCh sC'yC3¬Yh 7RaL'h 0yC���NC�h cj�NRsC

Rj�,y�NC3h RUC3G'h RcR$wh URy$�sCRN3Eh sRINR3,Ch UR0,y�ch Uay3Uncj3G.h y�0$�NC3h �$wh ,y�ch cU'0yRNw

�URy�hLna�LC^hyRcj��hswGRaywcj�NwhN�hcURjG�NC3hyhaR0yCN'Y®

Tay3,Cs0yC���NC3hswGIn,y3NCnhcUR�3,yN3LnhCh0wcGawLCN�,EChRc¾$hURy$�sCRNw,@hsRINR3,CY

m0yC3I�NC3h URLR,wh sh y�Ga3cC3h Uay3��Lws�NC�h scy3IGC,@h $�aC3ah sh URsaR,C3h 0Rh cUR�3,y3¬cjs�

LC'0ywhCNNwLChshR0$n0Rs�NCnhy3as�Nw,@hsC'yChyhaR0yCN'Yh

Qa<�NCyRs�NC3hcURjG�¬hChswE�y0¾shCNj3<a�,wENw,@hRc¾$hcG�y�Nw,@hCh$w�w,@hcG�y�Nw,@Yh

Qa<�NCyRs�NC3hcURjG�¬h$w�w,@hcG�y�Nw,@hyhL�R0yC3·´hnLC3cy,yRN´hshQ3aR0G�,@hsw,@Rs�s,yRA

a3cR,E�ICy�,wENw,@Yh

rcU¾�Ua�,�hyhGna�jRa�LChyhsRE3s¾0yjs�hy�,@R0NCRURLRacGC3<RY

/yC���NC�.hUaR<a�LwhURLR,RsRhAha3cR,E�ICy�,wEN3Y

ll



/R,C3a�NC3h0RhRc¾$hURjay3$nE´,w,@hURUay3y-hCN8RaLRs�NC3.h3s�N<3ICy�,E'.h<�Rcy3NC3hN�0yC3CYh

rUaRs�0y3NC3h ,y�RsC3G�h sh UaR,3ch 0n,@Rs3Eh Uay3LC�Nwh Ch scURL�<�NC3h j3<Rh UaR,3cn-

<�Rcy3NC3hb�Rs�h#R·3<R.hLR0ICjs�.hcUR�3,yNR3ÍY

#n0Rs�NC3hLRjws�,ECh0RhI3,y3NC�hChURLR,hshn0�NCnhcC'hRcR$wh0RhR3aR0G�Yh

/R,C3a�NC3hChscU¾�0yC���NC3hyhaR0yCN´hny�I3·NCRN3<Rhy�a¾sNRhsh8�yC3h$n0Rs�NC�hLRjws�,EC

E�GhChsh,y�cC3hE3<RhUR$wjnhshR3aR0GnYh

+R8833h?Rnc3hshby,y3,CNC3

nIYh9hICU,�hlS.hezAkfShby,y3,CNh

sssY,R8833@Rnc3Y,RL

+R8833h?Rnc3hjRh<anU�hIn0yC.hGj¾aywhUa�<N´hNC33ÍhURLR,hIn0yCRLhny�I3·NCRNwL.hURjay3$nE´,wL.

$3y0RLNwL.hn$R<CLYhbURjG�NC�hR0$ws�E´hcC'hshG�·0wh,ys�aj3GhRh<R0yYhS4-zzY

h

+3I3hc�n·$wh+R8833h?Rnc3Y

rhTRIc,3hUC3ascy�h<anU�h+R8833h?Rnc3hURscj���hshlzzkhaRGnhshFRcy�ICNC3Yhi3a�yhE3cjhEn·hURN�0

9zhj�GC,@h<anUYh

?CcjRaC�hcy,y3,C¬cGC3<Rh^+R8833h?Rnc3^Y

;anU�h+R8833h?Rnc3hshby,y3,CNC3haRyUR,y'��hcsRE´hUa�,'hshlzzfhaRGnYhrhcG��0h<anUwhs,@R0y´

In0yC3hyh a¾·Nw,@hGR3,CR�¾s.hGj¾aw,@hUa�<NC3NC3Lh E3cjhNC3cC3NC3hURLR,whRcR$RLhny�I3·NCRNwLh C

$3y0RLNwLYh /yC���INR3Íh <anUwh sh lzzeh aRGnh RUC3a���h cC'h N�h ,Rjw<R0NCRsw,@h swE3,C�,@h N�

0sRay3,h TFTh Ch �njR$ncRsw.h $wh aRyL�sC�Íh yh $3y0RLNwLCYh xCL´h lzzeh aRGnh y�h URysRI3NC3L

s��0y.hy�,y'jRhR0sC30y�ÍhNR,I3<RsNC'h73NCuhUaywhnIYhx�LGNC'j3Eh9hshby,y3,CNC3Y

h

+3I3Lh cURjG�¬h E3cjh LRjwsRs�NC3h In0yCh 0Rh yLC�Nwh Ch 0�s�NC3h CLh N�0yC3C.h ·3h j�G�h yLC�N�h E3cj

LR·ICs�Yh Q0h lzzOh 0Rh lzSlh aRGnh cURjG�NC�h R0$ws��wh cC'h sh L��wLh URLC3cy,y3NCnh h Uaywh nIY

TR,yjRs3EYh M�h UR,y´jGnh Uayw,@R0yC�Rh GCIG�h Rc¾$Yh xh $C3<C3Lh ,y�cnh $a�GRs��Rh LC3Ec,�h $w

URLC33,CÍhscywcjGC,@h,@'jNw,@h0Rhn,y3cjNC,y3NC�hshcURjG�NC�,@Yh/I�j3<RhN�hUR,y´jGnhlzSlhaRGn

Uay3NC3cCRNRh<�¾sN3.h,ys�ajGRs3hcURjG�NC3h0Rh$n0wNGnhGR3,CR��hF+/rhUaywhnIYh2,C3<C3NN3<RY

Q0hlzS4haRGnhUa3yw03NjhLC�cj�hby,y3,CNhUaywyN��hNRs3hURLC3cy,y3NC3.hyN�E0nE´,3hcC'hhUaywhnIYh9

HCU,�hlSYh

Q$3,NC3h by,y3,C¬cG�h ;anU�h ^+R8833h ?Rnc3^h cURjwG�h cC'h sh G�·0wh ,ys�aj3Gh Rh <R0yYh S4Yzzh s

$n0wNGnhUaywhnIYh9hHCU,�hlSYh D3cjh jRh cURjG�NC3h0I�h jw,@.hGj¾aywh,@,´h aRyL�sC�ÍhRhUaR$I3L�,@h C

0R3sC�0,ywÍhyLC�Nwhsh·w,Cn.hshjwLh,y�cC3hj�G·3h,ywj�N�hE3cjh#C$IC�Yh
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